
MUNICÍPIO DE SANTOS - SP 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO    2º BIMESTRE / 2017 - REPUBLICAÇÃO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
Consolidado 

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais 

Receitas Previsão Inicial Previsão 

Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c) 
Saldo a Realizar 

(a-c) 

Receitas Realizadas 

% (b/a) % (c/a) 

828.071.047,01 352.549.755,04 2.378.048.000,00 2.513.633.148,05 14,03% 32,94% 1.685.562.101,04 RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 
811.832.665,74 342.768.520,16 2.231.679.000,00 2.351.025.766,78 14,58% 34,53% 1.539.193.101,04     RECEITAS CORRENTES 
407.738.349,61 161.244.346,41 1.114.059.000,00 1.114.152.184,55 14,47% 36,60% 706.413.834,94         RECEITA TRIBUTÁRIA 
366.769.966,92 150.436.195,70 1.024.000.000,00 1.024.050.055,12 14,69% 35,82% 657.280.088,20                 Impostos 

40.968.382,69 10.808.150,71 90.059.000,00 90.102.129,43 12,00% 45,47% 49.133.746,74                 Taxas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Contribuição de Melhoria 

48.353.827,58 21.580.334,07 145.478.000,00 145.478.000,00 14,83% 33,24% 97.124.172,42         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 
42.382.642,84 18.538.215,00 124.478.000,00 124.478.000,00 14,89% 34,05% 82.095.357,16                 Contribuições Sociais 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 
5.971.184,74 3.042.119,07 21.000.000,00 21.000.000,00 14,49% 28,43% 15.028.815,26                 Contribuição de Iluminação Pública 

60.478.827,60 18.953.950,40 71.958.000,00 111.025.072,78 17,07% 54,47% 50.546.245,18         RECEITA PATRIMONIAL 
9.615,95 6.149,85 0,00 9.615,95 63,95% 100,00% 0,00                 Receitas Imobiliárias 

60.445.523,19 18.945.681,72 40.613.000,00 79.670.456,83 23,78% 75,87% 19.224.933,64                 Receitas de Valores Mobiliários 
23.688,46 2.118,83 31.345.000,00 31.345.000,00 0,01% 0,08% 31.321.311,54                 Receita de Concessões e Permissões 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Compensações Financeiras 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em 

Áreas de Domínio Público 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Cessão de Direitos 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Patrimoniais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA AGROPECUÁRIA 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Produção Vegetal 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Produção Animal e Derivados 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Agropecuárias 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA INDUSTRIAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria Extrativa Mineral 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria de Transformação 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria de Construção 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Industriais 

4.281,54 2.114,90 20.000,00 20.011,70 10,57% 21,40% 15.730,16         RECEITA DE SERVIÇOS 
263.482.053,72 117.635.280,02 781.259.000,00 857.113.904,37 13,72% 30,74% 593.631.850,65         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
254.780.720,05 113.810.745,34 744.916.000,00 812.818.904,37 14,00% 31,35% 558.038.184,32                 Transferências Intergovernamentais 

2.263,10 1.471,15 245.000,00 245.000,00 0,60% 0,92% 242.736,90                 Transferências de Instituições Privadas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências do Exterior 

134.973,57 8.966,53 848.000,00 848.000,00 1,06% 15,92% 713.026,43                 Transferências de Pessoas 
8.564.097,00 3.814.097,00 35.250.000,00 43.202.000,00 8,83% 19,82% 34.637.903,00                 Transferências de Convênios 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências para o Combate à Fome 
31.775.325,69 23.352.494,36 118.905.000,00 123.236.593,38 18,95% 25,78% 91.461.267,69         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
14.370.142,23 11.030.675,38 37.400.000,00 41.346.128,31 26,68% 34,76% 26.975.986,08                 Multas e Juros de Mora 

3.969.025,87 2.333.760,13 16.545.000,00 16.807.191,09 13,89% 23,62% 12.838.165,22                 Indenizações e Restituições 
12.048.086,66 9.270.698,77 61.000.000,00 61.056.247,38 15,18% 19,73% 49.008.160,72                 Receita da Dívida Ativa 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de 
Déficit Atuarial do RPPS 

1.388.070,93 717.360,08 3.960.000,00 4.027.026,60 17,81% 34,47% 2.638.955,67                 Receitas Correntes Diversas 
16.238.381,27 9.781.234,88 146.369.000,00 162.607.381,27 6,02% 9,99% 146.369.000,00     RECEITAS DE CAPITAL 
11.965.274,95 7.014.590,08 70.000.000,00 81.965.274,95 8,56% 14,60% 70.000.000,00         OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
11.965.274,95 7.014.590,08 70.000.000,00 81.965.274,95 8,56% 14,60% 70.000.000,00                 Operações de Crédito Internas 



Receitas Previsão Inicial Previsão 

Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c) 
Saldo a Realizar 

(a-c) 

Receitas Realizadas 

% (b/a) % (c/a) 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Operações de Crédito Externas 
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00% 0,00% 2.000,00         ALIENAÇÃO DE BENS 
0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 0,00% 1.000,00                 Alienação de Bens Móveis 
0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 0,00% 1.000,00                 Alienação de Bens Imóveis 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 

4.273.106,32 2.766.644,80 76.367.000,00 80.640.106,32 3,43% 5,30% 76.367.000,00         TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 
1.142.066,00 642.066,00 5.000.000,00 6.142.066,00 10,45% 18,59% 5.000.000,00                 Transferências Intergovernamentais 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Instituições Privadas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências do Exterior 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Pessoas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Outras Instituições Públicas 

3.131.040,32 2.124.578,80 71.367.000,00 74.498.040,32 2,85% 4,20% 71.367.000,00                 Transferências de Convênios 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências para o Combate à Fome 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Integralização do Capital Social 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional 

Resgatados 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de 

Construção-CEPAC 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas de Capital 

105.646.204,39 45.389.792,34 318.428.000,00 319.719.690,65 14,20% 33,04% 214.073.486,26 RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 
933.717.251,40 397.939.547,38 2.696.476.000,00 2.833.352.838,70 14,04% 32,95% 1.899.635.587,30 SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO  (IV) 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     Operações de Crédito Internas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         Mobiliária 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         Contratual 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     Operações de Crédito Externas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         Mobiliária 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         Contratual 

933.717.251,40 397.939.547,38 2.696.476.000,00 2.833.352.838,70 14,04% 32,95% 1.899.635.587,30 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00 DÉFICIT (VI) 

933.717.251,40 397.939.547,38 2.696.476.000,00 2.833.352.838,70 14,04% 32,95% 1.899.635.587,30 TOTAL (VII) = (V + VI) 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     Reabertura de Créditos Adicionais 

Dotação 
Inicial 

(d) 

Despesas Liquidadas Dotação 
Atualizada 

(e) 

Despesas Empenhadas 
Despesas 

No Bim Até Bim (h) Até Bim (f) No Bim Saldo 
(g) = (e - f) 

Saldo 
(i) = (e - h) 

Despesas Pagas 

até o Bim. (j) 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 52.155.917,91 301.705.585,08 565.433.290,78 2.407.810.906,65 1.805.162.466,16 2.358.462.000,00 1.842.377.615,87 602.648.440,49 540.725.413,25 
    DESPESAS CORRENTES 45.827.787,56 294.025.289,78 282.242.476,50 2.052.513.463,71 1.461.841.052,87 2.041.071.000,00 1.770.270.987,21 590.672.410,84 529.748.950,72 
        PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.389.666,42 158.312.262,75 106.476.920,98 1.154.574.000,00 820.053.270,60 1.156.825.000,00 1.048.097.079,02 334.520.729,40 333.543.381,69 
        JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 170.848,73 718.989,69 384.661,31 3.126.510,04 2.167.755,12 7.274.000,00 2.741.848,73 958.754,92 958.754,92 



Dotação 
Inicial 

(d) 

Despesas Liquidadas Dotação 
Atualizada 

(e) 

Despesas Empenhadas 
Despesas 

No Bim Até Bim (h) Até Bim (f) No Bim Saldo 

(g) = (e - f) 

Saldo 

(i) = (e - h) 
Despesas Pagas 

até o Bim. (j) 

        OUTRAS DESPESAS CORRENTES 44.267.272,41 134.994.037,34 175.380.894,21 894.812.953,67 639.620.027,15 876.972.000,00 719.432.059,46 255.192.926,52 195.246.814,11 
    DESPESAS DE CAPITAL 6.328.130,35 7.680.295,30 200.210.239,40 272.316.868,06 260.340.838,41 233.418.000,00 72.106.628,66 11.976.029,65 10.976.462,53 
        INVESTIMENTOS 6.328.130,35 5.624.468,15 196.765.239,40 252.452.868,06 243.563.369,44 213.552.000,00 55.687.628,66 8.889.498,62 7.889.931,50 
        INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 845.000,00 845.000,00 845.000,00 847.000,00 0,00 0,00 0,00 
        AMOR. DA DÍV 0,00 2.055.827,15 2.600.000,00 19.019.000,00 15.932.468,97 19.019.000,00 16.419.000,00 3.086.531,03 3.086.531,03 
    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 82.980.574,88 82.980.574,88 82.980.574,88 83.973.000,00 0,00 0,00 0,00 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 44.914.386,47 24.522.400,00 342.169.989,96 239.995.006,57 338.014.000,00 317.647.589,96 102.174.983,39 97.420.552,72 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 52.155.917,91 346.619.971,55 589.955.690,78 2.749.980.896,61 2.045.157.472,73 2.696.476.000,00 2.160.025.205,83 704.823.423,88 638.145.965,97 
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 52.155.917,91 346.619.971,55 589.955.690,78 2.749.980.896,61 2.045.157.472,73 2.696.476.000,00 2.160.025.205,83 704.823.423,88 638.145.965,97 
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 228.893.827,52 0,00 
TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 52.155.917,91 346.619.971,55 589.955.690,78 2.749.980.896,61 1.816.263.645,21 2.696.476.000,00 2.160.025.205,83 933.717.251,40 638.145.965,97 
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receitas Intra-Orçamentária Previsão Inicial Previsão 

Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c) 
Saldo a Realizar 

(a-c) 

Receitas Realizadas 

% (b/a) % (c/a) 

105.646.204,39 45.389.792,34 318.428.000,00 319.719.690,65 14,20% 33,04% 214.073.486,26 RECEITAS 
105.646.204,39 45.389.792,34 318.428.000,00 319.719.690,65 14,20% 33,04% 214.073.486,26     RECEITAS CORRENTES 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA TRIBUTÁRIA 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Impostos 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Taxas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Contribuição de Melhoria 

103.492.284,91 44.997.025,38 316.015.000,00 317.083.602,04 14,19% 32,64% 213.591.317,13         RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 
103.492.284,91 44.997.025,38 316.015.000,00 317.083.602,04 14,19% 32,64% 213.591.317,13                 Contribuições Sociais 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Contribuição de Iluminação Pública 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA PATRIMONIAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receitas Imobiliárias 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receitas de Valores Mobiliários 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita de Concessões e Permissões 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Compensações Financeiras 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em 

Áreas de Domínio Público 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Cessão de Direitos 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Patrimoniais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA AGROPECUÁRIA 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Produção Vegetal 



Receitas Intra-Orçamentária Previsão Inicial Previsão 

Atualizada  (a) No Bimestre (b) Até Bimestre (c) 
Saldo a Realizar 

(a-c) 

Receitas Realizadas 

% (b/a) % (c/a) 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Produção Animal e Derivados 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Agropecuárias 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA INDUSTRIAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria Extrativa Mineral 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria de Transformação 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Indústria de Construção 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Outras Receitas Industriais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         RECEITA DE SERVIÇOS 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências Intergovernamentais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Instituições Privadas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências do Exterior 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Pessoas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Convênios 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências para o Combate à Fome 

2.153.919,48 392.766,96 2.413.000,00 2.636.088,61 14,90% 81,71% 482.169,13         OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
242.088,61 3.146,91 19.000,00 242.088,61 1,30% 100,00% 0,00                 Multas e Juros de Mora 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Indenizações e Restituições 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita da Dívida Ativa 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de 

Déficit Atuarial do RPPS 
1.911.830,87 389.620,05 2.394.000,00 2.394.000,00 16,27% 79,86% 482.169,13                 Receitas Correntes Diversas 

0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00     RECEITAS DE CAPITAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Operações de Crédito Internas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Operações de Crédito Externas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         ALIENAÇÃO DE BENS 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Alienação de Bens Móveis 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Alienação de Bens Imóveis 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências Intergovernamentais 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Instituições Privadas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências do Exterior 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Pessoas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Outras Instituições Públicas 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências de Convênios 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Transferências para o Combate à Fome 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00         OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Integralização do Capital Social 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional 

Resgatados 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de 

Construção-CEPAC 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 
0,00 0,00 0,00 0,00 � � 0,00                 Receitas de Capital Diversas 



 

Dotação 
Inicial 

(d) 

Despesas Liquidadas Dotação 
Atualizada 

(e) 

Despesas Empenhadas 
Despesas Intra-Orçamentaria 

No Bim Até Bim (h) Até Bim (f) No Bim Saldo 

(g) = (e - f) 

Saldo 
(i) = (e - h) 

Despesas Pagas 

até o Bim. (j) 

DESPESAS 0,00 44.914.386,47 24.522.400,00 342.169.989,96 239.995.006,57 338.014.000,00 317.647.589,96 102.174.983,39 97.420.552,72 
    DESPESAS CORRENTES 0,00 44.013.084,83 24.521.000,00 336.873.000,00 237.206.618,75 336.574.000,00 312.352.000,00 99.666.381,25 94.911.950,58 
        PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 36.017.204,02 24.520.000,00 285.909.000,00 205.418.087,63 285.865.000,00 261.389.000,00 80.490.912,37 80.489.831,67 
        JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 392.766,94 0,00 2.665.000,00 511.080,62 2.410.000,00 2.665.000,00 2.153.919,38 2.153.919,38 
        OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 7.603.113,87 1.000,00 48.299.000,00 31.277.450,50 48.299.000,00 48.298.000,00 17.021.549,50 12.268.199,53 
    DESPESAS DE CAPITAL 0,00 901.301,64 1.400,00 5.296.989,96 2.788.387,82 1.440.000,00 5.295.589,96 2.508.602,14 2.508.602,14 
        INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        AMOR. DA DÍV 0,00 901.301,64 1.400,00 5.296.989,96 2.788.387,82 1.440.000,00 5.295.589,96 2.508.602,14 2.508.602,14 
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